
UCHWAŁA NR XXXVII/235/22 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/113/20 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c. i  ust. 3d  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z 2020 r. 
poz. 2320, z 2021 r. poz. 1648 i poz. 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Radomsku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XVIII/113/20  Rady Gminy Żytno z dnia 31 marca  2020 r. w  sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 
poz. 2405) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z częstotliwością: 

a) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków wielolokalowych, 

c) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z nieruchomości na których znajdują się domki   letniskowe, lub 
innych  nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”, 

b) w pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady z częstotliwością: 

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

- nie rzadziej niż 1 razy w miesiącu z budynków wielolokalowych, 

- nie rzadziej 1 raz w miesiącu z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”;; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zbierane będą 
następujące odpady: 

a) tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe –  nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) papier i tektura – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) szkło – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

d) bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe  - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

f) zużyte opony od pojazdów osobowych - w ilości 5 sztuk od jednego gospodarstwa domowego na każdy 
rok kalendarzowy - nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF8099D-E6A3-4862-ADAF-3677249E7AF4. Podpisany Strona 1



g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory - nie rzadziej niż 1 raz 
w roku, 

h) przeterminowane leki i chemikalia - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości do 0,5 m3 od jednego 
gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy - nie rzadziej niż 1 raz w roku,  

j) tekstylia, odzież - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

k) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie domowym - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.”; 

3) w § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na terenie Zakładu 
Komunalnego w Żytnie przy ulicy Traktorowej 2,  97-532 Żytno. Punkt ten otwarty będzie dla 
mieszkańców 2 razy w miesiącu w pierwszy i ostatni wtorek każdego miesiąca w godzinach 8.00-
16.00. W dni świąteczne punkt będzie nieczynny. Do punktu można oddawać następujące odpady 
komunalne: tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papier i tekturę, szkło, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony osobowe, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, chemikalia, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki, 
bioodpady, tekstylia, odzież, odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DF8099D-E6A3-4862-ADAF-3677249E7AF4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 1 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Litera d Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Litera d Tiret 3 (3)



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Litera l


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3


